
Val. Ref.: 7,43 	 Valor Unit.: 6,37 

Quant.: 1 	 Num: 123 	Lance: 12,34 

Unidade: KG 	 Marca: Sustentare 	 Modelo: 

Quantidade: 2.000 

LOTE 7 

Item: 7  

Total Item: 12.740,00 

Total: 12.340,00  

Quant.: 1 	 Num: 009 Lance: 4.29 	 Total: 25.740,00  

Unidade:  PCT  

LOTE 9 

Item: 9 Marca: 3 de Maio 	 Modelo: 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE  

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 10.002/2023 
Processo Administrativo N°  10.002/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Publicação: 26/12/2023 09:18:04 

TOTAL DO PROCESSO: 589.757,00 

KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS EIRELI 

38.263.979/0001-63 	 520.409,00  

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 115 	Lance: 4,07 	 Total: 24.420,00 

        

Item: 1 	Unidade: KG 
	

Marca: Olho d'Agua 	 Modelo: 

Descrição: Açúcar Cristal Branco: origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de 
acordo com a legislação vigente (RDC N°. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, 
isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Po branco fino de 
fácil escoamento. Não deve ser empedrado. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, 
RDC N°. 259 de 20/09/02, RDC N°. 123 de 13/05/04 — ANVISA, lei N°. 10674/03). Embalagem primaria: saco plástico 
de polietileno atóxico contendo 1 kg, do produto. 

Quantidade: 6.000 	 Val. Ref.:  4,82 	 Valor  Unit.:  4,07 

LOTE 2 	Quant.: 1 	 Num: 014 	Lance: 4,49 

Item: 2 	Unidade: KG 	 Marca: Bom no Prato 	 Modelo: 

Descrição: Arroz parboilizado: grupo beneficiado, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino, tipo 1. Peso liquido 1 
kg por pacote. Embalagem de plástico transparente e intacta, com rótulo contendo as informações nutricionais, prazo 
de validade e lote. Data de fabricação recente, com validade  minima  de 8 meses a contar da data de entrega. 

Quantidade: 7.000 	 Val. Ref.:  5,16 	 Valor  Unit.:  4,49 	 Total Item: 31.430,00 

LOTE 3 	Quant.: 1 	 Num: 047 	Lance: 6,37 	 Total: 12.740,00 

Item: 3 	Unidade: KG 	 Marca: Kicaldo 	 Modelo: 

Descrição: Feijão Corda tipo 1: embalagens primárias em pacotes de 1kg, registro no ministério da Educação e 
constituído de acordo com o decreto N°75.697/75-85, de 2003.  Val  idade de no mínimo da data de entrega do produto 

Total Item: 24.420,00 

Total: 31.430,00  

Descrição: Mistura para Preparo de Sopa: Mistura para preparo de sopa de carne, ervilha, jerimum e macarrão de 
letrinha, mistura heterogênea, de coloração amarelada e odor característico de farinha de milho pré gelatinizada, 
enriquecida com ferro e acido  folic°,  arroz, macarrão de letrinha, proteína de soja, caldo de carne, sal refinado,  oleo  de 
palma, corante natural urucum, ervilha e jerimum desidratados, carne desidratada, alho desidratado e aroma artificial de 
carne. Embalagem em sacos de poliéster metalizado laminado, hermeticamente fechados, contendo 1kg do produto. 

Quantidade:  1.000 	 Val. Ref.: 13.77 
	

Valor Unit.: 12,34 	 Total Item: 12.340,00 
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Quantidade:  6.000 	 Val. Ref.: 6,30  

LOTE 10 	Quant.: 1 

Valor Unit.: 4,29 

Lance: 8,40 

Total Item: 25.740,00 

Total: 8.400,00 Num: 013 

Quantidade:  6.000 	 Val. Ref.: 6,06  

LOTE 15 	Quant.: 1 
	

Num: 054 

Valor Unit.: 4,10 

Lance: 21,55 

Total Item: 24.600,00 

Total: 6.465,00 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE  

Descrição: Biscoito doce Tipo Maria: Embalagem primaria em pacotes de 400g. Zero de gorduras  trans.  Livre de 
impurezas e validade  minima  de 120 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Educação. 
Enriquecida com ferro e acido fálico (vitamina B9), açucares, gordura vegetal interesterificada, soro de leite, amido, sal 
refinado, fermentos químicos: bicarbonato de amônio (INS503ii), bicarbonato de sódio (INS500ii) e pirofosfato de sódio 
(INS450i), estabilizante de lecitina de soja (INS322), aroma idêntico ao natural de baunilha, melhorador de farinha: 
metabissulfito de sódio (INS223). Contém soja e leite. 

Item: 10 	Unidade:  PCT 	 Marca: 3 de Maio 	 Modelo: 

Descrição: Biscoito Doce Zero Lactose: Biscoito Maria ou maizena sem lactose, 400g. Ingredientes: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e ácido fálico, água, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero  trans,  açúcar invertido. 
estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato acido de sódio e bicarbonato de 
amônio). sal, metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e  pp).  Sem 
colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém  gluten.  Alérgicos: contém 
trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. 

Quantidade:  1.000 	 Val. Ref.: 9,63 
	

Valor Unit.: 8,40 	 Total Item: 8.400,00  

LOTE 11 	Quant.: 1 Num: 070 Lance: 9,25 	 Total: 9.250,00 

Item: 11 	Unidade:  PCT 	 Marca: 3 de Maio 	 Modelo: 

Descrição: Biscoito Salgado Tipo  Cream Cracker  Zero Lactose: Tipo  cream cracker,  400g. Ingredientes: farinha de trigo 
enriquecida com ferro e acido fálico, agua, açúcar, gordura vegetal hidrogenada zero  trans,  açúcar invertido, 
estabilizante lecitina de soja, fermentos químicos (bicarbonato de sódio, pirofosfato acido de sodio e bicarbonato de 
amônio), sal, metabissulfito de sódio, aroma artificial de baunilha, proteinase, vitaminas (b1, b2, b6 e  pp).  Sem 
colesterol, sem lactose e sem proteína do leite. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Alérgicos: contém 
trigo. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio. 

Quantidade:  1.000 	 Val. Ref.: 10,30  Valor Unit.: 9,25 	 Total Item: 9.250,00 

        

LOTE 12 	Quant.: 1 Num: 075 Lance: 4,10 	 Total: 24.600,00 

      

Item: 12 	Unidade:  PCT 	 Marca: 3 de Maio 	 Modelo: 

Descrição: Biscoito Salgado Tipo  Cream Cracker:  Especificação: Embalagem duplamente protetora com 3 divisórias em 
pacotes de 400g. Constituição  minima:  Farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado. Registro do M.S. 
Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso liquido. Quando da entrega do produto, o 
produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. 

Item: 15 	Unidade:  PCT 	 Marca:  Soy  Natus 	 Modelo: 

Descrição: Bebida Vegetal a Base de Soja: Bebida vegetal de soja, alimento com proteína isolada de soja, rico em 
cálcio, ferro, fósforo, zinco e vitaminas A, B1, B2, B6, B12, D e Acido fálico. Não conter  gluten,  leite de vaca ou qualquer 
derivado deste (inclusive caseina). Em perfeito estado para consumo humano, de aspecto, odor, cor e sabor 
característicos ao produto descrito. Livre de umidade, isento de fungos, larvas e fragmentos estranhos. Produto com 
registro do Serviço de Inspeção Federal (SIF). Embalagem primária: lata de 300g, apresentando data de validade, 
informação e composição nutricional de acordo com a legislação vigente. 

Quantidade: 300 Val. Ref.: 23,96 	 Valor Unit.: 21,55  Total Item: 6.465,00 

Total: 7.800,00 LOTE 16 	Quant.: 1  

 

Num: 021 	Lance: 3,90 

 

Item: 16 	Unidade:  PCT 	 Marca: Creminho  Gut 	 Modelo: 

Descrição: Bebida Láctea Fermentada: Bebida láctea fermentada com polpa de frutas, sabor morango, embalados em 
sacos de polietileno agrotoxico leitosos e resistentes e peso liquido de 11, com selo de inspeção federal(sif). bebida tipo 
"gelado" comestível, permitido o congelamento e o descongelamento posterior sem alterar suas características 
organolépticas. validade  minima  de 30 dias da entrega do produto. 
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LOTE 23 	Quant.: 1 

Item: 23 	Unidade: KG 

Lance: 12,90 	 Total: 25.800,00  Num: 037 

Marca: Sabor do Sertão 	 Modelo: 

 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

 

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 4,41 	 Valor Unit.: 3,90  Total Item: 7.800,00 

Total: 38.400,00 LOTE 17 	Quant.: 1 Num: 045 	Lance: 19,20 

Item: 17 	Unidade:  PCT 	 Marca:  Harald 	 Modelo: 

Descrição: CACAU EM PO, solúvel. Ingredientes: 100% cacau em p6. Embalagem com 200g, não furadas, estufadas, 
invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o 
armazenamento e a Educação humana com informações nutricionais, lista de ingredientes, marca do produto, data de 
validade e lote. 

Quantidade: 2.000  

 

Val. Ref.: 23,21 	 Valor Unit.: 19,20  

 

Total Item: 38.400,00 

Total: 81.500,00  LOTE 18 	Quant.: 1 Num: 149 	Lance: 16,30 

 

        

Item: 18 	Unidade:  PCT 	 Marca: ltambé 	 Modelo: 

Descrição: Leite em Pá: com no mínimo 25g de proteína para cada porção de 100g, enriquecido com 12 vitaminas, 
acondicionado em embalagem do tipo sachê, ácido fálico, cálcio, ferro, iodo e zinco. Embalagem primária de alumínio, 
em pacote de 500g, não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microrganismos ou 
outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a Educação humana. Registro do produto cotado 
emitido pelo serviço de inspeção federal, sif, do ministério da agricultura. Data de fabricação e validade expressas na 
embalagem e com validade de no mínimo 80% da data de entrega do produto. 

Quantidade: 5.000 	Val. Ref.:  18,18 	 Valor  Unit.:  16,30 

LOTE 19 	Quant.: 1 
	

Num: 044 	Lance: 5,91 

Item: 19 	Unidade: ML 	 Marca: Maranguape 	 Modelo: 

Descrição: Leite  UHT  Integral: leite integral uht especificação: produto puro, sem mistura. embalagem primária em 
caixas tipo longa vida de litro, não amassadas ou furadas, embalagem secundária de 12 litros, teor mil-limo de proteínas 
total de 25g/100m1. conforme lei n°. 11, de 09/09/99 do ministério da Educação e agricultura, registro no serviço de 
inspeção federal do ministério da agricultura, com identificação do produto, marca do produto, marca do fabricante não 
inferior a 90% (noventa por cento) do prazo de validade. 

Quantidade: 1.000 	Val. Ref.:  7,33 	 Valor  Unit.:  5,91 

LOTE 20 	Quant.: 1 
	

Num: 144 	Lance: 10,75 

Item: 20 	Unidade: KG 	 Marca: M E M Pães 	 Modelo: 

Descrição: Pão: Pão francês - und/50g. Composição farinha de trigo especial, sal, açúcar, água, reforgador, óleo 
emulsificante ou condicionador e fermento (seco ou biológico). 

Quantidade: 1.500 	Val. Ref.:  11,99 	 Valor  Unit.:  10,75 

LOTE 21 	Quant.: 1 
	

Num: 070 	Lance: 7,90 

Item: 21 	Unidade:  PCT 	 Marca: M E M Pães 	 Modelo: 

Descrição: Pão Integral sem Açúcar: Pão de forma integral sem açúcar multigrâos, livre de impurezas e microrganismos 
que possam torná-lo impróprio para o consumo. Validade de no mínimo 60 dias a contar da data de entregado produto. 

Quantidade: 1.000  Val. Ref.: 8,79 	 Valor Unit.: 7,90 	 Total Item: 7.900,00  

     

     

Total Item: 81.500,00 

Total: 5.910,00 

Total Item: 5.910,00 

Total: 16.125,00 

Total Item: 16.125,00 

Total: 7.900,00 

Descrição: Carne Moída Bovina: de 2a CONGELADA (MÚSCULO). Descrição complementar Embalagem primaria 
plástica a vácuo transparente termo formada em filme de alta barreira em pacotes de 1 KG. Não deve conter cristais de 
gelo no interior da embalagem. Isentos de tecidos inferiores como ossos e cartilagens. Aspecto não pegajoso. Cor 
vermelha sem manchas esverdeadas, com odor característico. Com  registro do selo de inspeção federal (SI F) e/ou do 
selo de inspeção estadual (SIE), rotulagem de acordo com a legislação vigente. Percentual de gordura e água 
conforme legislação vigente. Embalagem secundária em caixa de papelão. 

Quantidade: 2.000 	Val. Ref.:  14,37 	 Valor  Unit.:  12,90 

LOTE 24 	Quant.: 1 
	

Num: 142 	Lance: 17,20 
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Total Item: 25.800,00 

Total: 17.200,00  



MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

Item: 24 	Unidade: KG 	 Marca: Sabor do Sertão 	 Modelo: 

Descrição: Carne Suina Pernil: (MINI CUBOS) - Em cubos de aproximadamente 30g congelado, limpo, sem osso, 
aspecto próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa, cor púrpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, 
odor próprio, embalado a vácuo em pacotes de 1 kg e impresso na embalagem plástica em termo formado PET+PE 
tinta, o selo de inspeção federal (SI F) ou selo de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão, 
rotulagem de acordo  corn  a legislação vigente, validade  minima  de 06 meses da data de recebimento. 

Quantidade: 1.000 	 Val. Ref.:  19,15 	 Valor  Unit.:  17,20 	 Total Item: 17.200,00 

LOTE 25 	Quant.: 1 Num: 003 	Lance: 20,40 	 Total: 40.800,00 

Item: 25 	Unidade: KG Marca: Sabor do Sertão 	 Modelo: 

 

Descrição: Carne Suina Sobre Paleta (Moída): congelado, limpo, sem osso, aspecto próprio da espécie, não amolecida 
nem pegajosa, cor purpura, sem manchas esverdeadas ou pardacentas, odor próprio, embalado a vácuo em pacotes 
de 1 kg e impresso na embalagem plástica em termo formado PET+PE tinta, o selo de inspeção federal (SI F) ou selo 
de inspeção estadual (SIE), embalagem secundária em caixa de papelão, rotulagem de acordo com a legislação 
vigente, validade  minima  de 06 meses da data de recebimento. 

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 22,70  Valor Unit.: 20,40 

Lance: 12,10 

 

Total Item: 40.800,00 

Total: 65.340,00  LOTE 26 	Quant.: 1  

 

Num: 144 

 

Item: 26 	Unidade: KG 	 Marca: Seara 	 Modelo: 

Descrição: Peito de Frango Congelado: Congelado, livre de impurezas e microorganismo que possam  tomb-10 
impróprio para o consumo humano ou comprometa o armazenamento. Registro no SIE ou SIF. Validade de no mínimo 
80% da data de entrega do produto. 

Quantidade: 5.400 	 Val. Ref.:  13,45 	 Valor  Unit.:  12,10 

LOTE 28 	Quant.: 1 	 Num: 133 	Lance: 0,60 

Item: 28 	Unidade: UNID. 	 Marca: Regina 	 Modelo: 

Descrição: Ovos: ovo de galinha branco pesando no mínimo 50 gramas por unidade isento de sujidades, fungos e 
substâncias toxicas. prazo minimo de validade de 15 dias do seu acondicionamento. 

Quantidade: 9.000 

LOTE 29 	Quant.: 1 

Val. Ref.: 0,72  

Num:  144  

Marca:  Ceasa 

Valor Unit.: 0,60 

Lance: 19,65  

 

Total Item: 5.400,00 

Total: 13.755,00  

        

Item: 29 	Unidade: KG  

   

Modelo: 

  

Descrição: Alho  in  Natura: Alho  in  natura, produto de primeira linha, tamanho médio, sem deformações e 
contaminações, consistência firme sem indícios de germinação, grau de maturação, tal que ele permita suportar a 
manipulação, o transporte, condições adequadas para o consumo. Deverá ser empacotado em embalagens de lkg. 

Quantidade: 700 	 Val. Ref.:  25,55 	 Valor  Unit.:  19,65 	 Total Item: 13.755,00 

Quant.: 1 	 Num: 003 	Lance: 1,15 	 Total: 1.035,00 

Unidade: KG 
	

Marca:  So  Sal 	 Modelo: 

Descrição: Sal Refinado: extra iodado, isolado em saco plástico, embalagens primarias em pacotes de lkg, registro no 
ministério da Educação e constituído de acordo com o decreto N°75.687/75-85, de 2003. Validade de no mil-limo 80% 
da data de entrega do produto. 

Quantidade: 900 	 Val. Ref.:  1,36 

LOTE 31 	Quant.: 1 	 Num: 110 	Lance: 3,70 

 

Total: 1.850,00 

         

Item: 31 	Unidade: POTE 	 Marca: Da Casa 	 Modelo: 

Descrição: Extrato de alho e cebola: com sal embalagem plastica, transparante e capacidade para 200g. Apresentar 
data de validade. 

Quantidade: 500 	 Val. Ref.:  5,89 	 Valor  Unit.:  3,70 	 Total Item: 1.850,00 

LOTE 32 	Quant.: 1 	 Num: 023 	Lance: 3,24 	 Total: 6.480,00 
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Total Item: 65.340,00 

Total: 5.400,00  

LOTE 30 

Item: 30 

Valor Unit.: 1,15 	 Total Item: 1.035,00  



LOTE 36 

Item: 36 

Quant.: 1 

Unidade: UNID. 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

Item: 32 	Unidade: SACHE 	Marca: Bonare Modelo: 

Descrição: Extrato de tomate concentrado: Contendo como ingrediente apenas tomate. Embalagem sachè contendo 
340g cada. 

Quantidade: 2.000 	 Val. Ref.:  4,22 	 Valor  Unit.:  3,24 

LOTE 33 
	

Quant.: 1 	 Num: 040 	Lance: 3,95 

Item: 33 	Unidade: KG 	 Marca: Ceasa 	 Modelo: 

Descrição: Cebola Branca: Especificação: Cebola branca  in  natura de primeira apresentando grau de manutenção tal 
que lhe premita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com  
ausência de sujiidades, parasitas e larvas. 

Quantidade: 1.800 	 Val. Ref.:  4,44 

LOTE 34 	Quant.: 1 	 Num: 124 	Lance: 0,99 	 Total: 594,90 

Item: 34 	Unidade: KG 	 Marca: Tia lza 	 Modelo: 

Descrição: Colorau: Produto obtido a partir do puro urucum, contendo a pureza própria especifica do produto, sem sal, 
sem glúten e sem corantes artificiais. Acondicionada em sacos plásticos, com rótulo, data de fabricação, validade e 
lote. Em pacotes de 100g. Validade  minima  de 6 meses a partir da data de entrega. Registro no órgão competente. 
Embalagem secundaria: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg. 

Quantidade: 600 

LOTE 35  

  

Val. Ref.: 1,25 

 

Valor Unit.: 0,99 

Lance: 5,80 

 

Total Item: 594,00 

Total: 11.600,00  Quant.: 1  

  

Num: 079 

 

           

Item: 35 	Unidade:  UN ID.  Marca: Deline 	 Modelo: 

Descrição: Margarina Vegetal: Produto com os seguintes ingredientes:  oleos  vegetais líquidos e esterificados, água, 
leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó, sal e corantes especificos. Embalagem primária: pote plástico 
de 500 g. Contendo na embalagem data de fabricação e validade. Produzido em 2021/2022. 

Total Item: 6.480,00 

Total: 7.110,00  

Valor Unit.: 3,95 	 Total Item: 7.110,00  

Val. Ref.: 7,62 	 Valor Unit.: 5,80  

Num: 116 	Lance: 6,95 

Total Item: 11.600,00 

Total: 10.425,00  

Quantidade: 2.000 

Marca: Sinhá 	 Modelo: 

Descrição:  Oleo  de Soja Refinado: Produto deve seguir a legislação vigente (RDC N°. 270 de 22/09/05 — AN VISA). 
Aspecto límpido e isento de impurezas. Cor e odor característicos. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC N°. 
360/359 de 23/12/03, RDC N°. 259 de 20/09/02, RDC N°. 123 de 13/05/04 — AN VISA, lei N°. 10674/03). No caso de  
oleos  vegetais deve constar,  ern  destaque e negrito, a recomendação "Manter em local seco e longe de fonte de calor'' 
ou a expressão equivalente sobre a conservação (de acordo com RDC N°. 270 de 22/09/05). Embalagem primária: de 
garrafa plástica tipo  PET  atóxica contendo 500mIdo produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com 
fita adesiva contendo 20 unidades. 

Quantidade:  1.500 	 Val. Ref.: 8,55 Valor Unit.: 6,95 	 Total Item: 10.425,00 

        

JACQUELINE  SILVA FROTA 

 

46.763.015/0001-02 	 69.348,00  

LOTE 4 Quant.: 1 	 Num: 111 	Lance: 6,99 	 Total: 6.990,00 

Item: 4 	Unidade: KG 	 Marca: DONA De 	 Modelo: 

Descrição: Feijão Preto: Constituído de grãos inteiros, novos e sadios. Isento de material terroso, pedras, fungos e 
parasitas, livre de fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Produto com registro 
do Serviço de Inspeção Federal (SI F). Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, apresentando data de 
validade, informação nutricional e composição. Embalagem secundária: saco plástico transparente em fardos de 30kg. 
Validade  minima  de 10 meses a contar da data de entrega. 

Quantidade: 1.000 	 Val. Ref.:  7,92 	 Valor  Unit.:  6,99 

LOTE 5 	Quant.: 1 	 Num: 065 	Lance: 4,20 	 Total: 4.200,00 

Item: 5 	Unidade:  PCT 	 Marca: SUPER BOM 	 Modelo: 
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Total Item: 6.990,00  



Quantidade: 1.000 

LOTE 6 	Quant.: 1 

Item: 6 	Unidade:  PCT 

Val. Ref.: 4,70 
	

Valor Unit.: 4,20  

Num: 140 	Lance: 1,53 

Marca: NOVO MILHO Modelo: 

Total Item: 4.200,00 

Total: 12.240,00  

Valor Unit.: 3,35 

Lance: 3,47  

Total Item: 20.100,00 

Total: 1.388,00  

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE  

Descrição: Farinha de Mandioca: Farinha, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 500g, 
com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as norma 
e/ou resoluções vigentes da Anvisa/ms. 

Descrição: Farinha de milho Flocada: Farinha de milho flocada simples, sem adição de sal, embalagem identificação do 
produto, data de fabricação, prazo de validade minimo 6 meses, embalagem plástica resistente. pacote 500g. 

Quantidade: 8.000 Val. Ref.: 2,88  

Num:  066 

 

Valor Unit.: 1,53 	 Total Item: 12.240,00 

LOTE 8 	Quant.: 1  Lance: 4,50 	 Total: 9.000,00 

Item: 8 	Unidade:  PCT 	 Marca: ITAGUARY 	 Modelo: 

Descrição: Proteína de soja: Proteína de soja texturizada - especificação: para o preparo de carne vermelha, 
embalagem plástica de polietileno, transparente inviolados, pacote de 400g. registro do ministério da agricultura,  corn  
identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, quando da entrega do produto, o 
produto deverá apresentar data de fabricação. 

Quantidade:  2.000 	Val. Ref.: 6,85 
	

Valor Unit.: 4,50 	 Total Item: 9.000,00 

LOTE 13 Quant.: 1 	 Num: 140 	Lance: 15,20 	 Total: 12.160,00 

         

Item: 13 	Unidade:  PCT 	 Marca: FORMA FÁCIL 	 Modelo: 

Descrição: Mingau tipo curau: Mingau tipo curau com flocos de milho e coco ralado. Embalagem em sacos de poliéster 
metalizado laminado, hermeticamente fechados contendo 1 kg do produto. Registro do ministério da Educação ou 
secretaria de Educação do Estado do Ceara. Validade  minima  de 90 dias da data do recebimento. 

Quantidade: 800 

  

Val. Ref.: 21,85  

Num:  086 

 

Valor Unit.: 15,20 	 Total Item: 12.160,00 

LOTE 14 	Quant.: 1  

 

Lance: 2,70 	 Total: 2.700,00 

Item: 14 	Unidade:  PCT 	 Marca: NATU QUALY 	 Modelo: 

Descrição: Aveia: AVEIA EM FLOCOS FINOS, em embalagem 250g, com validade  minima  de 80% da data de entrega 
do produto. 

Quantidade: 1.000 	Val. Ref.:  5,01 	 Valor  Unit.:  2,70 	 Total Item: 2.700,00 

LOTE 22 	Quant.: 1 	 Num: 058 	Lance: 3,35 	 Total: 20.100,00 

Item: 22 	Unidade:  PCT 	 Marca: BRANDINI 	 Modelo: 

Descrição: Macarrão: Tipo espaguete pasteurizado cor clara, massa longa, embalagem de 500g, livre de impurezas e 
microrganismo que possam torná-lo impróprio para o consumo, validade de no mínimo de 80% da data de entrega do 
produto. 

Quantidade: 6.000 	Val. Ref.:  3,80 

LOTE 27 	Quant.: 1 
	

Num: 057 

Item: 27 	Unidade: LATA 
	

Marca: 88 	 Modelo: 

Descrição: Sardinha: Embalagem em lata de 125g, com próprio  oleo  comestível, em caixa com 50 unidades. A lata 
deverá apresentar revestimento interno apropriado, vedada, isenta de ferrugem e substâncias nocivas. Validade  
minima  de 06 meses a contar da data de entrega. 

Quantidade: 400 	 Val. Ref.:  4,78 	 Valor  Unit.:  3,47 

LOTE 37 	Quant.: 1 	 Num: 112 	Lance: 1,90 

Item: 37 	Unidade: UNID. 	 Marca: NERUSCA 	 Modelo: 
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Descrição: Vinagre de Álcool: Fermentação acética de mistura hidroalcoólica originária do álcool etílico. Produto deve 
seguir a legislação vigente. Cor característica com a origem dos componentes da matéria-prima e nutrientes. Aroma 
acético. Ausência de elementos estranhos a sua natureza. Rotulagem obrigatória. Embalagem primária: garrafa plástica 
tipo  PET  atóxica contendo 500m1 do produto. 

Quantidade: 300 	 Val. Ref.:  3,40 Valor Unit.: 1,90 	 Total Item: 570,00  

PREGOEIRO: MARIA J SENA 

MEMBRO DE APOIO FRA  4SCO  HELIO P TO 
	

QUERQUE 
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ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETReiN1CO N° 10.002/2023 
Processo Administrativo: N° 10.002/2023 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MARIA JOSENARA ALVES CASTRO 

Data de Publicação: 26/12/2023 09:18:04 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
12/01/2024 13:34:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
O arquivo justificativa de suspensão_000148.pdf foi adicionado ao processo. 
12/01/2024 13:36:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: N° 10.002/2023-SRP, está suspenso! justificativa encontra-se em anexo. 
12/01/2024 13:39:31 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA 
Motivo: Considerando que a licitação esta publicada com sessão prevista para o dia 15/01/2024, as 09:00hs; 

Considerando que houve pedidos de impugnação referente aos itens 07 do lote 01, 05 e 10 do lote 02; 

Considerando que houve questionamentos sobre as especificações dos itens 07,05 e 10 do termo de referência; 

Considerando que é necessária uma análise pela autoridade superior; 

Considerando que não haverá tempo hábil para tal estudo para retific  
09/02/2024 08:56:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
PROCESSO RETOMADO. Motivo: A RESPOSTA DA IMPUGNAÇÃO  SERA  ANEXA E UMA NOVA PUBLICAÇÃO  SERA  FEITA  
09/02/2024 10:31:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo impugnação .pdf foi adicionado ao processo. 
09/02/2024 10:31:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo DESPACHOE E RESPOSTA SETOR LICITANTE.pdf foi adicionado ao processo.  
09/02/2024 10:31:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo RESPOSTA IMPUGNAÇÃO.pdf foi adicionado ao processo.  
15/02/2024 14:49:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo EDITAL REPUBLICADO N.°10.00212023-SRP - 01.pdf foi adicionado ao processo.  
15/02/2024 14:50:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
0 arquivo EDITAL REPUBLICADO N.°10.00212023-SRP - 02.pdf foi adicionado ao processo.  
15/02/2024 14:53:38 PROCESSO EM RETIFICAÇÃO SISTEMA 
Motivo: Inconsistências nas informações do processo  
19/02/2024 10:14:33 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIO M J SERVICOS LTDA 
23/02/2024 10:35:10 CADASTRO DE PROPOSTA BRUNO ABREU BASTOS - ME 
23/02/2024 10:36:56 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA BRUNO ABREU BASTOS - ME 
26/02/2024 07:53:33 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 
26/02/2024 09:48:03 CADASTRO DE PROPOSTA  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
26/02/2024 09:58:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 
26/02/2024 10:26:18 ALTERAÇAO DE PROPOSTA  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 
26/0212024 14:57:26 CADASTRO DE PROPOSTA  JACQUELINE  SILVA FROTA 
26/02/2024 15:16:38 CADASTRO DE PROPOSTA WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
26102/202415:41:13 CADASTRO DE PROPOSTA WERBENIA AMED DA SILVA 
26/02/2024 15:48:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 
26/02/2024 17:32:49 CADASTRO DE PROPOSTA M F DE MELO 
26/02/2024 17:42:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WERBENIA AMED DA SILVA 

26/02/2024 18:41:20 CADASTRO DE PROPOSTA TRES CORAÇÕES ALIMENTOS S.A. 
26/02/2024 19:12:14 CADASTRO DE PROPOSTA KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS 
26/02/2024 19:33:29 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA TRES CORAÇÕES ALIMENTOS S.A. 
26/02/2024 22:16:15 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTICIOS 
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26/02/2024 23:28:56 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  JACQUELINE  SILVA FROTA 

27/02/2024 07:36:37 CADASTRO DE PROPOSTA MARCELO RIBEIRO TORRES 

27/02/2024 07:43:22 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA M F DE MELO 

27/02/2024 07:47:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARCELO RIBEIRO TORRES 

27/02/2024 08:13:18 CADASTRO DE PROPOSTA UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

27/02/2024 08:13:50 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 

27/02/2024 08:36:58 MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Bom dia Senhores licitantes daremos inicio a sessão com a analise das proposta anexadas no sistama. 
27/02/2024 09:04:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando que temos 37 itens os itens serão iniciados de 2 em 2. E o prazo para a abertura dos próximos itens serão informados. 
27/02/2024 09:05:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estando as propostas de pregos de acordo com o edital daremos inicio a fase de lances dos itens 01 e 02  
27/02/2024 09:07:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos inicio a fase de lances do item 03 
27/02/2024 09:18:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 04 e 05  
27/02/2024 09:22:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 01, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 4,07.  
27/02/2024 09:25:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 02, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 4,49. 
27/02/2024 09:57:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 03, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 6,37.  
27/02/2024 09:57:55 MENSAGEM PREGOEIRO 

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 01,02 e 03. 
Entretanto não obteve um lance menor. 
27/02/2024 09:58:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 04, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 6,99. 
27/02/2024 09:58:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 05, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 4,20. 
27/02/2024 09:58:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 06, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 1,53. 
27/02/2024 10:03:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 07, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R 12,34. 
27/02/2024 10:10:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 10 e 11  
27/02/2024 10:10:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 08, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 4,50.  
27/02/2024 10:11:05 MENSAGEM PREGOEIRO 

Concluida a etapa de lances do item 09, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI. classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 4,29.  
27/02/2024 10:36:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida  íi  etapa de lances do item 10, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 8,40.  
27/02/2024 10:36:28 MENSAGEM PREGOEI RO 
Concluida a etapa de lances do item 11, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI. classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 9,25. 
27/02/2024 10:39:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 14 e 15 
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27/02/2024 10:42:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 12. ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitario de R$ 4,10.  
27/02/2024 10:42:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Concluida a etapa de lances do item 13, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 15,20. 
27/02/2024 10:46:44 MENSAGEM PREGOEI RO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 16 e 17 
27/02/2024 11:08:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 18 e 19 
27/02/2024 11:16:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 14, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 2,70. 
27/02/2024 11:17:19 MENSAGEM PREGOEIRO 

Concluida a etapa de lances do item 15, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS A'LlMENTICIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 21,55.  
27/02/2024 11:17:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do item 16, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS AUMENTICIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 3,90. 
27/02/2024 11:17:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 17. ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 19,20.  
27/02/2024 11:23:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 20 e 21  
27/02/2024 11:50:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 18, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 16,30.  
27/02/2024 11:51:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluida a etapa de lances do item 19, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 5,91. 
27/02/2024 11:51:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do item 20, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 10,75.  
27/02/2024 11:51:44 MENSAGEM PREGOEIRO 

Concluida a etapa de lances do item 21, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 7,90.  
27/02/2024 12:18:22 MENSAGEM PREGOEIRO 

Senhores licitantes considerando o horario, suspenderemos a sessão e daremos cocitinuidade no dia 28 de fevereiro de 2024 as 
08:30 
28/02/2024 08:38:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia Senhores licitantes, daremos continuidade a sessão. 
28/02/2024 08:58:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 20 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 22 e 23 
28/02/2024 09:04:56 MENSAGEM PREGOEIRO 

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 4,5,6,8,13 e 14. 
Entretanto não obteve um lance menor. 
28/02/2024 09:30:25 MENSAGEM PREGOEIRO 

Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 
7,9,10,11,12,15,16,17,18,19,20 e 21. Entretanto não obteve um lance menor.  
28/02/2024 09:34:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes m 05 minutos daremos inicio ci fase do lances dos itens 24 e 25 
28/02/2024 09:44:06 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos inicio a fase de lances do item 26 
28/02/2024 09:55:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
daremos inicio a fase de lances dos itens 27 e 28 
28/02/2024 10:13:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 29 e 30 
28/02/2024 10:13:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 31 e 32 
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28/02/2024 10:20:19 MENSAGEM PREGOEIRO 
Daremos inicio a fase de lances do item 33 
28/02/2024 10:28:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 34 e 35 
28/02/2024 10:39:31 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 36 e 37 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: KG 	 Marca: Olho d'Agua 	 Modelo: 

Descrição: Açúcar Cristal Branco: origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Produto deverá estar de acordo com a 
legislação vigente (RDC N°. 271 de 22/09/05 - ANVISA). Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, 
coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. P6 branco fino de fácil escoamento. Não deve ser empedrado. 
Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC n°. 360/359 de 23/12/03, RDC N°. 259 de 20/09/02, RDC N°. 123 de 13/05/04 - 
ANVISA, lei N°. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1 kg, do produto. 
Quantidade: 6.000 	 Valor  Unit.:  4,07 Valor Total: 24.420,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 115 	38.263.979/0001-63 4,82 4,07 Sim 

2 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 022 	46.385.061/0001-15 4,82 4,08 0,25 Sim 

3  JACQUELINE  SILVA FROTA 107 	46.763.015/0001-02 4,82 4,18 2,45 Não 

4  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 008 	41.600.131/0001-97 4,82 4,19 0,24 Não 

5 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 096 	19.612.832/0001-97 4,82 4,20 0,24 Sim 

6 WERBENIA AMED DA SILVA 025 	07.405.331/0001-50 4,82 4,318 2,81 Não 
7 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 124 	48.177.456/0001-58 4,82 4,32 0,05 Sim 

8 MARCELO RIBEIRO TORRES 147 	02.521.841/0001-70 4,34 4,34 0,46 Sim 

Sim 9 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 049 	34.507.799/0001-29 4,82 4,82 11,06 

10 BRUNO ABREU BASTOS - ME 011 	28.880.174/0001-05 4,82 4,82 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 09:05:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Estando as propostas de preços de acordo com o edital daremos inicio a fase de lances dos itens 01 e 02 
2710212024 09:05:42 DISPUTA 

27/02/2024 09:05:42 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 4,82 

27/02/2024 09:05:42 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 4,82 

27/02/2024 09:05:42 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 4,82 

27/02/2024 09:05:42 LANCE MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 147) 4,34 

27/02/2024 09:05:42 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 4,82 

27/02/2024 09:05:42 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 4,82 
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27/02/2024 09:05:42 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 124) 4,82 

27102/2024 09:05:42 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 107) 4,82 

27/02/2024 09:05:42 LANCE COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 4,82 

27/02/2024 09:05:42 LANCE BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 011) 4,82 

27/02/2024 09:09:00 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 107) 4,81 

27/02/2024 09:09:16 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 4,33 

27/02/2024 09:09:54 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 124) 4,32 

27/02/2024 09:11:29 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 107) 4,40 

27/02/2024 09:11:37 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,31 

27/02/2024 09:11:41 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 4,30 

27/02/2024 09:12:16 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,29 

27/02/2024 09:12:42 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 4,27 

27/02/2024 09:12:44 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 4,19 

27/02/2024 09:13:06 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 107) 4,18 

27/02/2024 09:14:18 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 4,17 

27/02/2024 09:14:18 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

27/02/2024 09:14:27 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,16 

27/02/2024 09:15:06 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 4,15 

27/02/2024 09:15:16 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,14 

27/02/2024 09:15:26 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 4,13 

27/02/2024 09:15:29 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 4,20 

27/02/2024 09:15:36 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,12 

27/02/2024 09:15:53 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 025) 4,318 

27/02/2024 09:15:55 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 4,10 

27/02/2024 09:16:02 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,09 

27/02/2024 09:16:18 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 022) 4,08 

27/02/2024 09:16:32 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 4,07 

27/02/2024 09:18:32 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  
27/02/2024 09:18:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances 6 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
27/02/2024 09:18:32 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 09:18:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
27/02/2024 09:22:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conduida a etapa de lances do item 01, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
El RELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 4,07.  
27/02/2024 09:23:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 115: Senhor licitante KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, tem 
um lance menor que o valor de R$ 4,07?  
27/02/2024 09:24:26 MENSAGEM KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÉNEROS ALIMENTÍCIOS 
Sr. Pregoeiro já estamos com nosso limite 
27/02/2024 09:48:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um 
lance menor. 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

LOTE 2- HABILITAÇÃO 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Item: 2 	Unidade: KG 	 Marca: Bom no Prato 	 Modelo: 
Descrição: Arroz parboilizado: grupo beneficiado, subgrupo parboilizado polido, classe longo fino, tipo 1. Peso liquido 1 kg por 
pacote. Embalagem de plástico transparente e intacta, com rótulo contendo as informações nutricionais, prazo de validade e lote. 
Data de fabricação recente, com validade  minima  de 8 meses a contar da data de entrega. 
Quantidade: 7.000 	 Valor  Unit.:  4,49 Valor Total: 31.430,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 014 	38.263.979/0001-63 5,16 4,49 Sim 

2  JACQUELINE  SILVA FROTA 122 	46.763.015/0001-02 5,16 4,50 0,22 Não 

3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 055 	48.177.456/0001-58 5,16 4,63 2,89 Sim 

4 MARCELO RIBEIRO TORRES 118 	02.521.841/0001-70 4,64 4,64 0,22 Sim 

5 WERBENIA AMED DA SILVA 125 	07.405.331/0001-50 5,16 5,10 9,91 Não 

6 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 057 	19.612.832/0001-97 5,16 5,14 0,78 Sim 

7 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 106 	34.507.799/0001-29 5,16 5,16 0,39 Sim 

8 BRUNO ABREU BASTOS - ME 080 	28.880.174/0001-05 5,16 5,16 0,00 Sim 

9 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 101 	46.385.061/0001-15 5,16 5,16 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 	PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 	ANÁLISE 	DE PROPOSTAS 

I 	27/02/2024 09:05:25 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Estando as propostas de pregos de acordo com o edital daremos inicio a fase de lances dos itens 01 e 02 
27102/2024 09:05:49 	DISPUTA 

27/02/2024 09:05:49 	LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 101) 5,16 

27/02/2024 09:05:49 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 5,16 

27/02/2024 09:05:49 	LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 055) 5,16 

27/02/2024 09:05:49 	LANCE 	MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 118) 4,64 

27/02/2024 09:05:49 	LANCE 	BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 080) 5,16 

27/02/2024 09:05:49 	LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 125) 5,16 

27/02/2024 09:05:49 	LANCE 	COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 106) 5,16 

27/02/2024 09:05:49 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 5,16 
27/02/2024 09:05:49 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 122) 5,16 

27/02/2024 09:10:12 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 122) 5,15 

27/02/2024 09:10:42 	LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 055) 4,63 

27/02/2024 09:13:38 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 122) 4,50 

27/02/202409:14:43 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,49 

27/02/2024 09:14:43 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

27/02/2024 09:15:53 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 	 5,14 

27/02/2024 09:16:21 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 125) 5,10 

27/02/2024 09:18:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  
27/02/2024 09:18:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI  

27/02/2024 09:18:22 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva  

27/02/2024 09:18:22 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 09:25:29 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do item 02, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, classificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 4,49.  
27/02/2024 09:26:09 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 014: Senhor licitante KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI, tem 
um lance menor que o valor de R$ 4,49?  
27/02/2024 09:49:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um 
lance menor. 

LOTE 3- HABILITAÇÃO 
ITEM 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 3 	Unidade: KG 	 Marca: Kicaldo 	 Modelo: 
Descrição: Feijão Corda tipo 1: embalagens primárias em pacotes de 1kg, registro no ministério da Educação e constituído de acordo 
com o decreto N°75.697/75-85, de 2003. Validade de no mínimo da data de entrega do produto 
Quantidade: 2.000 	 Valor  Unit.:  6,37 Valor Total: 12.740,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 047 	38.263.979/0001-63 7,43 6,37 Sim 
2  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 034 	41.600.131/0001-97 7,43 6,38 0,16 Não 
3  JACQUELINE  SILVA FROTA 052 	46.763.015/0001-02 7,43 6,50 1,88 Não 
4 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 010 	48.177.456/0001-58 7,43 6,68 2,77 Sim 
5 MARCELO RIBEIRO TORRES 065 	02.521.841/0001-70 6,69 6,69 0,15 Sim 
6 WERBENIA AMED DA SILVA 008 	07.405.331/0001-50 7,43 6,70 0,15 Não 
7 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 103 	19.612.832/0001-97 7,43 7,39 10,30 Sim 
8 BRUNO ABREU BASTOS - ME 102 	28.880.174/0001-05 7,43 7,43 0,54 Sim 
9 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 055 	34.507.799/0001-29 7,43 7,43 0,00 Sim 

10 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 001 	46.385.061/0001-15 7,43 7,43 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Social  Razão  So _ 	_  Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 
Razao Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26112/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 09:05:45 DISPUTA 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE 

27/02/2024 09:05:45 	LANCE 	COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 055) 7,43 

27/02/2024 09:05:45 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 052) 7,43 

27/02/2024 09:05:45 	LANCE 	MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 065) 6,69 

27/02/2024 09:05:45 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 7,43 

27/02/2024 09:05:45 	LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 010) 7,43 

27/02/2024 09:05:45 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 7,43 

27/02/2024 09:05:45 	LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 7,43 

27/021202409:05:45 	LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PArkTICIPANTE 001) 7,43 

27/02/2024 09:05:45 	LANCE 	OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 7,43 

27/02/2024 09:05:45 	LANCE 	BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 102) 7,43 

27/02/2024 09:07:03 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Daremos inicio a fase de lances do item 03 
27/02/2024 09:10:57 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 052) 7,40 

27/02/2024 09:11:12 	LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 010) 6,68 

27/02/2024 09:12:44 	LANCE 	OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 6,38 

27/02/2024 09:14:01 	LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 052) 6,50 

27/02/2024 09:14:01 	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

27/02/2024 09:14:51 	LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 6,37 

27/02/2024 09:16:17 	LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 7,39 

27/02/2024 09:16:32 	LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 008) 6,70 

27/02/2024 09:18:32 	NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado.  
27/02/2024 09:18:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EIRELI 
27/02/2024 09:18:32 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 09:18:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
27/02/2024 09:25:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do item 03, ficou a empresa: KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 
EIRELI, dassificada em primeiro lugar, no valor unitário de R$ 6,37. 
27/02/2024 09:27:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 047: Senhor licitante KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS EIRELI, tem 
um lance menor que o valor de R$ 6,37? 
27/02/2024 09:49:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado. Entretanto não obteve um 
lance menor. 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
ITEM 04 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 	Unidade: KG 	 Marca: DONA DE 	 Modelo: 
Descrição: Feijão Preto: Constituído de grãos inteiros, novos e sadios. Isento de material terroso, pedras, fungos e parasitas, livre de 
fragmentos estranhos, umidade, e misturas de outras variedades ou espécies. Produto com registro do Serviço de Inspeção Federal 
(SIF). Embalagem primária transparente atóxica, de 1kg, apresentando data de validade, informação nutricional e composição. 
Embalagem secundéria: saco plástico transparente em fardos de 30kg. Validade  minima  de 10 meses a contar da data de entrega. 
Quantidade: 1.000 	 Valor  Unit.:  6,99 	 Valor Total: 6.990,00 

CLASSIFICAÇÃO 
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Razão Social 

MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE  

Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final 

66,  

Dif.(%) ME 

1  JACQUELINE  SILVA FROTA 111 	46.763.015/0001-02 7,92 6,99  Não 

2  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 064 	41.600.131/0001-97 7,92 7,00 0,14 Não 

3 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 071 	48.177.456/0001-58 7,92 7,12 1,71 Sim 

4 MARCELO RIBEIRO TORRES 019 	02.521.841/0001-70 7,13 7,13 0,14 Sim 

5 WERBENIA AMED DA SILVA 020 	07.405.331/0001-50 7,92 7,15 0,26 Não 

6 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 077 	19.612.832/0001-97 7,92 7,89 10,35 Sim 

7 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 122 	46.385.061/0001-15 7,92 7,91 0,25 Sim 

8 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 113 	38.263.979/0001-63 7,92 7,92 0,13 Sim 

9 COMERCIO M J SERVICOS LTDA 062 	34.507.799/0001-29 7,92 7,92 0,00 Sim 

10 BRUNO ABREU BASTOS - ME 082 	28.880.174/0001-05 7,92 7,92 0,00 Sim  

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

26/12/2023 09:18:04 PUBLICADO 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 09:18:03 	MENSAGEM 	PREGOEI RO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 04 e 05 
27/02/2024 09:23:47 DISPUTA 

27/02/2024 09:23:47 LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 020) 7,92 

27/02/2024 09:23:47 LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 122) 7,92 
27/02/2024 09:23:47 LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 111) 7,92 
27/02/2024 09:23:47 LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 071) 7,92 
27/02/2024 09:23:47 LANCE 	MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 019) 7,13 
27/021202409:23:47 LANCE 	KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 7,92 
27/02/2024 09:23:47 LANCE 	COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 062) 7,92 
27/02/2024 09:23:47 LANCE 	BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 082) 7,92 
27/02/2024 09:23:47 LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 7,92 
27/02/2024 09:23:47 LANCE 	OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 7,92 
27/02/2024 09:23:54 LANCE 	OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 7,00 
27/021202409:24:48 LANCE 	FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 071) 7,12 
27/02/2024 09:26:06 LANCE 	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 122) 7,91 
27/02/2024 09:26:59 LANCE 	JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 111) 6,99 
27102/2024 09:27:37 LANCE 	WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 020) 7,15 
27/02/2024 09:28:58 LANCE 	UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 7,89 

27/02/2024 09:33:47 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de propostailance. 0 sorteio entre eles foi realizado. 

27102/2024 09:33:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

PARTICIPANTE 071 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006.  

27102/2024 09:33:48 DESEMPATE 

27/02/2024 09:38:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

PARTICIPANTE 019 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARÉS-CE 

27/02/2024 09:38:48 DESEMPATE 

27/02/2024 09:43:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  JACQUELINE  SILVA FROTA 

27/02/2024 09:43:48 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 09:43:48 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 

27/02/2024 09:56:03 MENSAGEM PREGOEI RO 
Conduida a etapa de lances do item 04, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 6,99. 
27/02/2024 10:13:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 111: Senhor licitante  JACQUELINE  SILVA FROTA, tem um lance menor que o valor de R$ 6,99? 

27/02/2024 12:00:49 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante aguadando resposta! tem lance menor para o item 04? 
27/02/2024 12:01:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 111: Senhor licitante aguadando resposta! tem lance menor para o item 04? 

27/02/2024 12:01:50 MENSAGEM  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 111) 
Bom Dia, valor arrematado é o nosso menor prego 
28/02/2024 09:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 4,5,6,8,13 e 14. 
Entretanto não obteve um lance menor. 

LOTE 5- HABILITAÇÃO 
ITEM 05 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 	Unidade:  PCT 	 Marca: SUPER BOM 	 Modelo: 
Descrição: Farinha de Mandioca: Farinha, de mandioca, grupo seca, subgrupo fina, tipo 1. Embalagem contendo 500g, com dados 
de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido e de acordo com as norma e/ou resoluções vigentes 
da Anvisa/ms. 
Quantidade: 1.000 	 Valor  Unit.:  4,20 Valor Total: 4.200,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1  JACQUELINE  SILVA FROTA 065 	46.763.015/0001-02 4,70 4,20 Não 

2 FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS 140 	48.177.456/0001-58 4,70 4,22 0,48 Sim 

3 MARCELO RIBEIRO TORRES 136 	02.521.841/0001-70 4,23 4,23 0,24 Sim 

4 UBR COMERCIO DE ALIMENTOS 102 	19.612.832/0001-97 4,70 4,67 10,40 Sim 

5 WERBENIA AMED DA SILVA 104 	07.405.331/0001-50 4,70 4,68 0,21 Não 
6 WS COMERCIO E SERVICOS LTDA 141 	46.385.061/0001-15 4,70 4,69 0,21 Sim 
7 BRUNO ABREU BASTOS - ME 059 	28.880.174/0001-05 4,70 4,70 0,21 Sim 

8 COMERCIO M J SERVICOS LIDA 029 	34.507.799/0001-29 4,70 4,70 0,00 Sim 
9 KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO 005 	38.263.979/0001-63 4,70 4,70 0,00 Sim 

10  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 088 	41.600.131/0001-97 4,70 4,70 0,00 Não 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
26/1212023 09:18:04 PUBLICADO 
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MUNICIPIO DE APUIARES 
APUIARES-CE 

15/02/2024 14:58:59 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

27/02/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

27/02/2024 09:18:12 	MENSAGEM 	PREGOEIRO 
Senhores licitantes em 05 minutos daremos inicio a fase de lances dos itens 04 e 05 

27/02/2024 09:23:50 LANCE KBM REPRESENTAÇÕES E COMERCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 4,70 

27/02/2024 09:23:50 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 065) 4,70 

27/02/2024 09:23:50 LANCE COMERCIO M J SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 029) 4,70 

27/02/2024 09:23:50 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 141) 4,70 

27/02/2024 09:23:50 LANCE MARCELO RIBEIRO TORRES (PARTICIPANTE 136) 4,23 

27/021202409:23:50 LANCE  OMEGA  DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA 4,70 

27/02/2024 09:23:50 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 140) 4,70 

27/02/2024 09:23:50 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 104) 4,70 

27/02/2024 09:23:50 LANCE BRUNO ABREU BASTOS - ME (PARTICIPANTE 059) 4,70 

27/02/2024 09:23:50 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 4,70 

27/02/2024 09:23:50 DISPUTA 

27/02/2024 09:25:06 LANCE FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS (PARTICIPANTE 140) 4,22 

27/021202409:26:14 LANCE WS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 141) • 4,69 

27/02/2024 09:26:44 LANCE  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 065) 4,20 

27/02/2024 09:27:53 LANCE WERBENIA AMED DA SILVA (PARTICIPANTE 104) 4,68 

27/02/2024 09:29:18 LANCE UBR COMERCIO DE ALIMENTOS SERVICOS CARNES E FRIOS EIRELI 4,67 

27/02/2024 09:33:50 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. 0 sorteio entre eles foi realizado. 
27/02/2024 09:33:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 140 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
27/02/2024 09:33:50 DESEMPATE 

27/02/2024 09:38:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
PARTICIPANTE 136 possui direito de desempate conforme Lei Complementar n° 123/2006. 
27/02/2024 09:38:50 DESEMPATE 

(-7-1  27/02/2024 09:43:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
" 0 detentor da melhor oferta da etapa de lances é  JACQUELINE  SILVA FROTA 

27/02/2024 09:43:51 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote,  clique  no botão Cadastro Reserva 
27/02/2024 09:43:51 HABILITAÇÃO 

27/02/2024 09:56:24 MENSAGEM PREGOEIRO 
Concluída a etapa de lances do item 05, ficou a empresa  JACQUELINE  SILVA FROTA, classificada em primeiro lugar, no valor 
unitário de R$ 4,20. 
27/02/2024 10:14:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 065: Senhor licitante  JACQUELINE  SILVA FROTA, tem um lance menor que o valor de R$ 4,20? 
27/02/2024 12:01:26 MENSAGEM PREGOEI RO 
Senhor licitante aguadando resposta tem lance menor para o item 05? 
27/02/2024 12:01:33 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 065: Senhor licitante aguadando resposta! tem lance menor para o item 05? 
27/02/2024 12:02:14 MENSAGEM  JACQUELINE  SILVA FROTA (PARTICIPANTE 065) 
Bom Dia, valor arrematado 6 o nosso menor preço 

28/02/2024 09:05:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme item 6.32 do Edital, a pregoeira encaminhou contra proposta ao licitante mais bem classificado nos itens 4,5,6,8,13 e 14. 
Entretanto não obteve um lance menor. 
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